ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Т у л у н с к и й  р а й о н

Глава администрации

Икейского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.06.2015 года                                                                                      № 26- рг
с. Икей

О запрете купания на водных

объектах в местах массового

отдыха

В целях создания безопасных условий для массового отдыха, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по предупреждению несчастных случаев на водных объектах, в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», пункта 2 статьи 47 Устава Икейского муниципального образования, в связи с началом купального сезона

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. В виду отсутствия возможности обеспечить должным образом выполнение требований по благоустройству пляжей (не обследовано и не очищено дно водных водоемов, не обозначены границы участка акватории водных объектов, используемых для купания, не установлены стойки со спасательными кругами) ЗАПРЕТИТЬ  купание на всех водоемах, расположенных на территории Икейского сельского поселения.

2. Специалисту администрации Лапшиной Н.А. провести информационную работу с населением путем бесед,  вывешивания памяток, листовок о запрете купания на водоемах поселения.

3. Специалисту по семье Максимовой Н.В. провести разъяснительную работу о запрете купания в неблагополучных семьях, состоящих на учете, имеющих несовершеннолетних детей.

4. В утвержденных местах массового отдыха (Лужок, Карьер, Первое Культурное, Второе Культурное, Едогончик (у моста), Петухово)  установить знаки о запрете купания в водоемах.

5. В целях недопущения гибели людей на водных объектах при праздновании жителями «Дня молодежи» рекомендовать помощнику участкового Гурикову Е.С. организовать дежурство в виде выезда в места массового отдыха населения.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Икейский вестник».

Глава администрации

Икейского сельского поселения                                                 С.А. Мусаев